auffnehmen gelang möge. Dessen Ich Mich nicht allein tröstlich versichere, sondern zue 

dero Hochfürstlichen Gnaden gnädigsten behorelichen Patrocinio underthänig 

gehorsambst befehle und underwerffe. 

Hoc dicto, interrogavit Celsissimus Patronus, quomodo in novâ [Fol. 87v] Oeconomia 

cederet, Cui paucis Neo=electus respondit: satis malè, cum nihil in aerario, nihil in 

Cellario, nihil in granario, parum in agro, undiq[ue] parum vel nihil inveniat, Se proinde 

970 Jiří Bendl, sekretář Johanna Adolfa I. ze Schwarzenbergu. 

971 Římanům. 
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omnem suam spem ac fiduciam, in DEI Misericordiâ, et Celsissimi Patroni Clementiâ 

fundare. His dictis subridens Celsissimus Patronus iussit Neo=electum bono esse animo, 

ut in Temporalia Ipse, more consueto, inducatur, Se Suo Supremo Trebonensis Dominii 

Capitaneo, demandare velle: commendavit praeterea Neo=electo: ut sit longanimis et 

optimae spei, Se quà Patronus Monasterii, partibus Suis non defuturum, sed potius 

curaturum: ut successivè omnia in meliorem statum redigantur. Clementissimè itaq[ue] 

dimissus Neo=electus, Domino Secretario Georgio Bendl, duodecim solidos, Suo 

Amanuensi972 duos donavit Imperiales, seq[ue] expedito hoc negotio domum contulit. 

Die decima octava Iulii Dominica, in qua Festum Sacri Scapularis solenniter celebrabatur, 

nomine Celsissimi Patroni, Perillustris ac Generosus Dominus, Elias Mayrhoffer, 

Supremus Dominii Trebonensis Capitaneus (quod quidem pridie intimavit) cum Dominis 

Officialibus, Burggravio, Quaestore, Contributionum et Frumentoru[m] Scribis, pro 

actuali Temporalium Installatione advenit: quia verò ob Populi Devotionem, Actus iste 

ante prandium peragi non potuit, finito illo incepit. 

Convocatis igitur imprimis, aegrotante R[everendo] D[omino] Aegidio, R[everendo] 

D[omino] Theotonio iam dimisso R[everendis] D[ominis] Concanonicis Leopoldo et 

Sebastiano, deinde Borovaniensis Oppidi Primatore, Consule, Iudice, coeterisq[ue] 

Civibus, nec non collectivè omnibus Rusticis Subditis, praefatus Supremus Dominus 

Capitaneus Suae Commissionis Authenticas produxit Credentiales, et Nomine Celsissimi 

Sui Principis, et Monasterii Patroni [Fol. 88r] tam R[everendis] D[ominis] Concanonicis, 

vel maximè autem Oppidanis et Rusticis Subditis, Neo=Electum pro confirmato plenario 

in Temporalibus, tradendo Eidem Claves Monasterii et in signum Dominii Temporalis 

Baculo seu Arundine, solenniter praesentavit, Quem R[everendi] D[omini] Concanonici 

debitè respicere, Subditi autem soeculares Omnes, tùm stipulata manu, tùm Habitus 

exosculatione, debitum respectum et Obedientiam adpromiserunt, quibus etia[m] secus 

facientibus et renitentibus, â Dominio Trebonensi, Cui incorporati sint, gravissimas 

poenas imminere, longo sermone comminatus est. Civibus Vas Cerevisiae, tantundem 

coeteris Subditis donatum est. His foeliciter peractis, ubi Supremo Domino Capitaneo 

Neoinstallatus Reverendissimus humiles pro labore, sicut etiam Coeteris Dominis 

Officialibus, gratias retulisset, quamvis advesperasset, et nox imminebat, tamen Omnes 

Trebonam deproperarunt. 

972 Blíže nespecifikovaný pobočník sekretáře Jiřího Bendla. 
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Confirmatus iam in Spiritualibus, et Temporalibus novus Praepositus, in ampliandam 

Oeconomiam, et reparanda sarta tecta, quae sede vacante per Septennium multùm 

neglecta erant, totus intendebant, in quem finem â Celsissimo Patrono lateres 

emendicavit. Reparationis initium fecit â Signo sanctae Crucis: corruerat vetustate et carie 

Crux trabalis, in bivio, qùo Trebonam et Hlubokam pergitur, pro hàc novam ex lapidibus 

et lateribus, in honorem Beatissimae Virginis et Matris Visitantis, substituit. Flante 

Aquilone Euro, foetore, et fumo immodicè Monasterium vexebatur et molestabatur, 

reparatis et separatis Locis, translatis et ampliatis propter incendium Caminis, destructâ 

culinâ et antiquo Refectorio, factisq[ue] exinde duobus Cubiculis, utrumq[ue] malum 

sublatum est. Agri tam in Hluboka quam Trozenau colebantur, utrobiq[ue] non erat 

Horreum, et Messis tempore, maximè pluvioso, damno cum notabili, temporis et 

granorum dispendio, fructus ad ipsum Monasterii Horreum debebant [Fol. 88v] transferri. 

Aedificavit itaq[ue], in medio Pagi Hluboka, Horreum no[v]um, in quod compendiosiori 

Viâ, et faciliori negotio, devehi et reponi potuit: Omnes etiam ibidem piscinulae in 

aggeribus sunt reparatae, in Superiori, Kopta dicta, novus tubus impositus, et agger ex 

toto est renovatus. 

In illâ universali iniquâ Visitatione Anno 1654 facta, Fundus duorum Rusticorum973 in 

Trozenau, iam tùm pro Villa Monasterii deputatus erat, sed negligentiâ Administratorum, 

actualis possessio intermissa, interea demortuo uno Rustico, huius fund[us], variis, in 

usum fructuum, concessus, cum damno ad Monasterium rediit. Alter autem Rusticus, 

diutius quidem in suo fundo perstitit, quia autem malus erat Oeconomus, et habuerat 

negligentem, et stultam uxorem,974 nec ad alium fundum, cum aliquot ipsi oblati fuissent, 

transire <...>, sed totaliter ab omni Dominio, cum Uxore, et liberis â Subditione liberari 

et emancipari volu{er}it: ut itaq[ue] Monasterium in tranquillam fundi possessionem 

veniret, satis factum est desiderio Rustici, Omnes Eidem depositae Weruncae, sunt 

restitutae, conseminata omnia relicta, et sunt petiit, â Subditione omni, liber denuntiatus, 

et in Authenticâ formâ, â Reverendissimo, et Venerabili Capitulo, totaliter est 

emancipatus. 

973 V Trocnově se nacházely dva zemanské statky. Na jednom z nich po roce 1654 hospodařil 

sedlák Bartoš se ženou, na druhém se po nějaký čas vystřídalo několik hospodářů, až zůstal 

nakonec pustý. V roce 1678 získal borovanský klášter oba statky, které byly vzápětí strženy a na 

jejich místě vybudován klášterní hospodářský dvůr; k tomu J. PETŘÍK, Trocnov, s. 80–82. 

974 Bartošova manželka. 
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Dum haec agerentur, Horreum defectu reparationis, sicut pars Stabulorum corruit, Domus 

tota, cum reliquis in sordibus, et ruinae proxima, omnia deniq[ue] extreme neglecta, nec 

quidquam conservatione dignum erat. Itaq[ue] omnia ad fundum diruta, paulo infra, ad 

faciliorem aquae ductum, in recenti prato, nova Villa, pro Altilibus, foeto et sterili pecore, 

Anno 1678 aedificari incoepit, et sequenti Anno feliciter consummata est, laborabatur et 

timebatur penuria aquae, sed ecce, cum pro Cellario modicum profundius foderetur, 

Orientem [Fol. 90r]975 et Occidentem versus, utrinq[ue] sufficiens aqua scaturire coepit, 

ut per tubum attractorium, in familiae Hypocaustum hauriri potuerit {hoc opus primo 

perfectum e[st] Sub R[evereni]ss[imo] D[omi]no Christiano A[nn]o 1720 in Aprili}, imò 

successu temporis, fracto tubo, cum molestiâ, propter abundantiam, ex cellario exportari 

debuerit, ex alterâ parte in ipsum stabulu[m] perennis aqua est inducta, et quia Villa in 

principio erat angustior facta, crescente pecorum numero dilatata et amplior facta est 

{A[nno] 1694}. Excreverat meridiem versus parva Sylvula, quae adiacentes agros 

obumbratione incommodabat, haec est totaliter excissa, meliora et planiora lingna, pro 

consepiendo Monasterii Horto, aptata, reliqua pro Braxatorio adhibita sunt, et sic agri et 

prata obumbratione liberi, ampliationi agrorum notabile spatium est additum. Piscinulae 

ibidem in aggeribus elevatae et omnes sunt reparatae, et Prata purgata. Cum ex antiquâ, 

et continuâ traditione habeatur Ioannem de Trozenau Equestris Ordinis (Zisska alias 

dictum) in hoc loco Natale Domicilium habuisse, pro ut, nostro adhuc tempore, rudura 

Suae habitationis apparebant, et natum esse sub annosa Quercu, quae hodiedum in loco 

Nativitatis, sed olim â Pastoribus in pascuis ultra dimidium exusta, iacet, perhibea{tur} 

Reverendissimus Villam hanc novam, Patrocinio et Protectioni Nativitatis S[ancti] 

Ioannis Baptistae dedicavit: penes autem praedictam Quercum, ubi Zisska natus est, 

Crucem seu Columnam976 aedificari fecit, et Imaginem Nativitatis S[ancti] Ioannis, cum 

sequenti inscriptione imposuit: Locus iste Nativitate Ioannis de Trozenau, dicti Zisska, 

olim infamis, Honori Nativitatis S[ancti] Ioannis Baptistae, dedicatus et consecratus est 

Anno 1683 C[onradus] P[raepositus] C[anonicorum] R[egularium] B[orovaniensis] 

F[ieri] F[ecit]. 

975 Při číslování jednotlivých folií bylo vynecháno číslo 89. 

976 Boží muka v Trocnově, muka s obrazem sv. Jana Křtitele, která nechal roku 1683 vystavit 

Konrád Fischer na místě údajného Žižkova rodiště. V roce 1867 se muka sesula a na jejich místě 

byl v roce 1908 zřízen pomník z několika balvanů, který nese nápis „Zde se narodil Jan Žižka 

z Trocnova“. 
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Porta Monasterii, Oppidum versus, erat Granario in Angulo contigua, et quia cum Hortuli 

adiuncto muro ruinosa, et ante portam notabile spatium, duodecim circiter passuum ad 

Monasterium pertinens: Destructa itaq[ue] porta antiqua, et sublato antiquo, â fine 

Sepimenti. [Fol. 90v] Horti, diametraliter, novus murus tractus, in medio nova porta 

substituta, utriq[ue] Horto notabilis pars, sine ullius praeiudicio, accessit. Coemeterii 

Murus defectu tecti erat notabiliter humiliatus, elevato et renovato muro, eoq[ue] tegulis 

tecto, et substitutis novis portis, coemeterium est reparatum Anno 1680. 

Molendini de Luto, superius in Fundatione frequenter fit mentio, quia fuit proprium 

Piissimi Fundatoris Molendinum, et consequenter, per Cessionem, Monasterii, quomodo 

autem, quare, et quo tempore sit destructum? Sciri non potuit. Hoc tamen est evidens, 

quod nostro adhuc tempore fundum adiacentem aliquis Rusticus, nomine Aegidius Soika 

iusto Emptionis titulo possederit, ideoq[ue] etiam in quieta possessione ad dies Vitae 

imperturbatus permansit. Cum autem Reverendissimus, Omnia, quae olim, Vi 

Fundationis Primaevae, Monasterii fuerant, libenter restituta habuisset, cum Filio praefati 

Aegidii Soika transegit: ut facilè ac libenter Monasterio cesserit, quia autem haec cessis 

Eidem onorosa Monasterio autem favorabilis, liberatus est, cum Uxore,977 et Liberis 

â Robottâ, et totus Eidem fundus (Lanicku) in Oppido assignatus, sumptibus Monasterii 

Domus, et Stabula ex fundamento aedificata, Weruncae, quas ex priori resignato fundo 

deposuerat, restitutae, et ad Dies Vitae Ipsius et Uxoris, post Pontem â sinistris, 

incipiendo ab extremitate Termini usq[ue] ad proximam declivitatem, seu fossulam, per 

quam ex superiori Viâ, qua in Dworzen pergitur, aqua in fluvium derivat[ur], pars agri et 

prati, concessa est. Fundum praefatum Lanicku, sede vacante R[everendus] D[ominus] 

Theotonius Administrator, in Usum Communitatis concesserat Oppidanis {Qui} pro 

repositione frumenti, straminis et foeni in deserto loco Horreum aedificarunt, in 

refusionem huius, Reverendissimus Dominus, Iisdem alium fundum, Domum, stabula et 

Horreum, ad sinistram, quâ Ledenizium pergitur (Kurschikowskii)978 [Fol. 91r] ad Dies 

Vitae Suae, ita tamen: ut Messis tempore, in convehendis Monasterii frumentis diligentes 

sint, et cum expressâ Decimarum reservatione concessit, potuisset ex hâc Villâ 

Communitas bonum haurire lucru[m], maximè in transitu Militis, ubi Avenam, foenum, 

et stramen habuissent, sed quia quilibet quaerit, quae Sua sunt, et nemo Communitatis, 

factum est ut medietatem praefatae Villae seu fundi, et quidem insalutato Dominio alteri 

977 Mariana, manželka Blažeje Sojky. 

978 Kuříkovský statek, selský statek po levé straně při původní cestě z Borovan do Ledenic. 
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concesserint, Unde, quia nunquam antecedenter Communitatis Domum habebant, ut et 

hanc amittant, iurè merentur. In Fundatione Piscinarum, Sylvarum, Pratorum fit mentio, 

Agrorum autem planè nulla, hinc per iniurias temporum sunt ita dispersi, ut ex 

fundamento, qui Dominii vel Rusticorum sint, divinari potius quam sciri licuerit et hoc 

maximè in Pago Hlubocka, in quo Piissimus Dominus Fundator Domicilium fixit, ita 

quidem: ut nostro vix tempore locus Suae Habitationis, quia non mansit lapis super 

lapidem, resciri potuerit. Dum Anno 1658 Religiosi denuò Monasterium inhabitare 

coepissent, Agri in Hlubocka erant â potiori inculti, plurimi magnis Arboribus, dumetis, 

et omnis generis frutetis consiti, qui successu temporis magno labore expurgari, et 

exscindi debuerunt, aliqui his Vicini quorum Cultores vel mortui sunt, vel profugerunt, 

Hi ad viciniores attracti, Dominio cesserunt, ut paulatim notabile Spatium conseminari 

potuerit, maximè cum Ovile accessisset, et alia pecora accrevissent. Nova proinde Villa 

fuit construenda, sed in Hlubocka, quamvis potiores agri, exceptis tamen piscinis modica 

fuit aqua, nec spes salientis perennisq[ue] aquae, ideo pro Pecoribus ibidem aedificari non 

potuit: Visum est itaq[ue] in Kottmühl, quia aquâ abundabat, nec procul distabat, Villam 

construere. Diruta itaq[ue] ut in Trozenau antiqua et ruinosa post istam versus 

Septentrionem foelici Auspicio Anno 1688 coepit aedificari et sequenti Anno etiam 

absoluta est. Fons in adiacenti Prato, pro haustu [Fol. 91v] Familiae et Culina expurgatus 

et ampliatus est, Prata, quae Opiddani sibi in Duchna979 appropriarunt, pro parvis agris, 

quos hinc inde, versus Pontem et Molendinum, nescio quo Titulo dispersos habuimus, 

permutata: ut omnia ad Villam pertinentia, in uno continuo haberemus. Piscina, quam 

Fundatio novam appellat, quia vix principium apparebat illius, nec aquam continebat, sed 

adiacentes agros inundabat, totaliter cassata est, eoq[ue] quia pro tegulis optima est 

Argilla, Officina Tegularia980 transferri poterit. Hoec Officina ad informationem malitiosi 

Laterarii, in loco, ubi nec arena, nec bona pro lateribus aut tegulis argilla invenitur, 

magnis sumptibus est instructa, fornax etiam nimis profunda, et in humido posita, ut 

argilla cum magna difficultate ex alio loco advehi, et nunquam, etiam maximo calorè, 

lateres excoqui possint, proinde, ut supra dictu[m], alio transferri necesse erit, est autem 

facta Anno 1684. Villa itaq[ue] Kottmühl praeter domesticum Horreum, habet alterum in 

medio pago Hluboka, medium est Anno 1680 alteru[m] medium Anno 1684 est 

979 Duchna, rybník a louka nacházející se jihovýchodně od Borovan. 

980 Cihelna, stojící od roku 1684 nedaleko Nového dvora. Kvůli nevhodnému umístění se však na 

konci 17. století uvažovalo o jejím přenesení do prostoru zrušeného Nového rybníka. 
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exstructum, ut citius et facilius frumenta, maximè pluvioso tempore, sub tectum, quia 

potiores ibidem sunt agri, devehi possint. 

Agri ad hanc Villam pertimentes, sunt imprimis Orientem versus, adiacentes Officinae 

Laterariae, et Superiores Pisku981 dicti, deindè, qui Villa, Septentrionem versus, proximi 

adiacent, usq[ue] ad Lindam piscinam, penes istam, omnes agri, qui â Krczin,982 ad 

dextra[m] et sinistram Viae, quâ in Hlubokam pergitur, usq[ue] ad hortum Mrass,983 

iacent. Post Ovile, occidentem versus, proximi agri, usq[ue] in Waigottnam et Bawam984 

versus. Item post hortum Mathussall985 â sinistrâ Viâ, qua ad piscinam Kuchinkam 

pergitur, ad usq[ue] alteram, quâ â Domo986 Trnoscka,987 ad eandem Kuchincka[m] 

pervenitur. Sunt itaq[ue] in Kottmühl, et in Hluboka praeter {N[ota] Bene notandum est, 

quod Reyty988 nomine Robonitze trans fluvium versùs Dworetz valde probabile, imò fermè 

certum sit Spectare ad illos Borovanenses qui penes Krcžin piscinam, quae n[on] e[st] 

comprehensa in fundatione, sed <...>multo post facta est, agros suos habentet partes 

pratorum, illisq[ue] in refusionem p[ro]pter ex undantia aquae nominatae piscinae datum 

sit, nil igitur exigendum est ab illi} [Fol. 92r] propter, quatuor Iugera seu Mansi, et 

circiter ducentos quadraginta Modios capere possunt. Agri autem proximi et Villae 

adiacentes, cum sint arenosi, nec Triticum, nec Hordeum ferunt, Reliqui utrumq[ue]. 

Prata quod attinet, sunt ad hanc Villam varia bona et mala, mala Villae proximiora quia 

uliginosa, utpote fluviis adsita, et inundationibus pervia, gramen ferunt palustre, 

aquosum, acetosum, macrae substantiae, et coenosum, pro Equis, armentis, et sterili 

pecore conducibile, unde etiam Vaccae quidem impinguantur, sed cum exiguo lactis et 

butyri fructu, proinde sunt successivè inaranda et renovanda: ut dulcius et pinguius 

gramen progerminent. 

Pars fluvii ad Villam pertinens, Orientem versus Prata dividit, â dextris fluvii adiacens 

pratum, in quo fons est, Salicibus terminatur {est Monasterii}, superiora sunt 

981 Horní Písky, pole východně od Borovan. 

982 Krčín, rybník východně od Borovan. 

983 Mraš, zahrada východně od Borovan. 

984 Výkotná a Baba, rybníky východně od Borovan. 

985 Matušal, zahrada ležící po levé straně cesty od Hluboké u Borovan k rybníku Kuchyňce.  

986 Trnoškův statek, statek sedláka Jakuba Trnošky v Hluboké u Borovan.  

987 Jakub Trnoška, poddaný z Hluboké u Borovan. 

988 Rejty, pozemky, které se nacházely v okolí rybníka Duchny. 

265 

Oppidanorum: in sinistrâ fluvii, â Villa incipiendo continuum pratum Duchna dictum, 

usq[ue] ad Viam, quâ ad Molendinum Pessku,989 supra hanc Viam continuatur, usq[ue] 

ad Regiam Viam, quâ Schwinâ Gilowicium, et Trebonam pergitur, iterum est pertinens 

ad Villam. In extremitate huius prati, penes Sylvam <ad Ecclesiam Gilowicensem 

pertinentem>, Molitor Vicinus Prauseck990 habet partem prati, et agrum in censu, exinde 

quot annis circa festum S[ancti] Ioannis Baptistae Monasterio soluit unam Sexagenam: 

Molitor Pessku,991 quoq[ue] olim habuit, similem in Viciniâ agri et prati portionem, quia 

vero adiacentibus pratis magna intulit damna, sunt revocata, nec amplius Eidem 

elocantur. 

Habent autem et Oppidani ex altera, Hlubocenses ex hâc Duchnae parte Sua prata, quo 

autem Titulo, ignoratur. In antiquo Urbario, â Trebonensi Dominio restituto, invenitur, 

quod Oppidani plurima conductitia prata, quae vulgo Graith, Zinnßwißen seu Gittera 

vocantur {habuerint}. Coniecturandum itaq[ue], Utrorumq[ue] Prata olim Monasterii 

fuisse {certum e[st] ex instrumento fundationis q[uo]d Stokwießen et Pratum Supra 

piscinam Borovanez nunc Bassta dictam ad Monasterium pertineret, quod Superiores 

iam dudum repetere debuissent, et primò iam A[nn]o 1720 in Rectificationis 

com[m]issione in lucem prodierunt, q[uo]d Oppidani eiusmodi prata sub censu annuo 

6 Sexagenarum 2 gr[ossorum] detineant, id q[ue] ex libro antiquo Trebonensi 

comprobatum e[st] coram inclyta Com[m]issione repatantur tu[m], q[ua]nq[ua]m cum 

multo clamore et contentione}, quae successivo tempore Sibi, quamvis iniustè, 

appropriarunt, et aliqua similia Villae adiacentia iam antea per commutationem [Fol. 92v] 

agrorum sunt redempta, pro ut superius, Folio 91 mentio est facta. Hoc foenum, quia pro 

mulgibili pecore parum valet, reservatur pro bobus et Equis, Illudq[ue] ad Repositorium, 

quod penes Viam Molendini Pessku, de industria ad hoc factum, reponitur, pro Vaccis 

autem et Ovibus Siccaneis pratis reservatur. 

Adeandem Villam pertinet post Horreum, Pratum Stockwisen et adiacens, pratum post 

Weigottna, Kirczin, Wawam, Kunchinckam, Trnosckam,992 Koptam, penes et supra 

989 Peškův mlýn, mlýn severně od Třebče, který se nacházel v držení krumlovské prelatury; 

k budově a jednotlivým mlynářům blíže D. KOVÁŘ, Třebeč. Jaká byla, jaká je, Borovany 2014, 

s. 61–62.  

990 Brousek, mlynář na stejnojmenném mlýně. 

991 Pešek, mlynář na stejnojmenném mlýně. 

992 Trnoška, rybník poblíž Hluboké u Borovan. 
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Lindam, Item prata penes, et inter agros Monasterii, infra, supra, et in ipso Pago Hlubocka 

duo Arboribus consepta: Haec et alia iam iam Omnibus nota, et certis signis 

nominibusq[ue] ab alienis distincta sunt, ex quibus quot annis in faeno et chordo, centum 

et viginti bonae Vecturae, colligi possunt. Habent praeterea Hlubocenses Pratum 

Communitatis, quod loco Annui census pro Domibus Monasterio elocant, pro Decem 

Florenis, nisi tot annis tàm alienis, quàm Monasterio ad censum dedissent, cum praeterea 

planè nihil ad Communitatem habeant, vix non Piissimi Domini Fundatoris fuisse, 

contestari possem. 

Numerabantur olim in hoc Pago, quatuordecim Rustici et quatuor Hortulani, 

habueruntq[ue] ad scriptos Sibi {Undecim} Mansos seu Iugera, an haec adscriptio ab 

Antiquo, vel primo in illâ iniquissimâ Generali Visitationis Commissione, Anno 1654 

facta sit, ignoro: hoc autem est certissimum, ante triginta annos semper pauperrimos 

fuisse, imò miserrimos, quia vix erat domus, ubi non aliqua specialiter misera persona, 

vel Paralytica, vel coeca, vel su<...>{rda}ster, vel amens, vel alio notabili defectu 

laborans, inveniretur, hinc nec Coesari nec Dominio Sua praestare potuerunt, multi 

relictis omnibus profugerunt, et nec Sibi post remissionem in posteriori Revisitationis 

Commissione Anno 1680 facta sufficienter consulere potuerunt: aliqui enim tantum 

habuerunt quadrantem, [Fol. 93r] aliqui duos, tres, quatuor, aliqui quniq[ue] et sex, et 

tamen omnes aequaliter tenebantur ad Robottam concurrere, unde minus habentes 

necessario succumbere debuerunt. Quid consilii? 

Modernus Reverendissimus, et numerum Rusticorum, et Iugerum seu Mansorum reduxit, 

ex Octodecim Rusticis et Hortulanis, fecit Decem, ex Undecim Iugeris seu Mansis, fecit 

Quinq[ue], et Cuilibet Rustico duos Quadrantes, ac aequalitatem in fundis, pratis et Sylvis 

assignavit, et modicum, quod supererat, pro Monasterio reservavit, Taliter dividendo, 

Quilibet in medio Manso, seu duobus Quadrantibus, plus accepit, quam Rustici in alienis 

Pagis, qui tres Quadrantes assignator profitentur, et hoc ideo, quia Hlubocenes prae 

omnibus aliis, utpote vicinissimi, in omni genere robottare, transitus Militum, et Oves 

continuo in suis pascuis pati debent, et quicunq[ue] Cerevisiam, seu Iudex, seu alius, 

epocillat, pro laboris recompensatione, sivè Contributio sit magna, vel parva, Ipsi 

quadrans, seu media Contributio remittitur, et tantum pro Uno, ubi alii pro Duobus 

Quadrantibus, soluit. Ex hoc Pago penes duos alios Piscinarum, Pratorum, et Sylvarum 

Custodes, plerumq[ue] Unus Rusticus, in Curatorem praefatorum constituitur, pro nunc 

huius Villicus in Kottmühl vices agit, et alterius defectum suplet, quia nullus est, qui 

modum agendi in piscinis, intelligit. 
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Piscinae autem Pago adiacentes sunt triplicis Classis, aliquae pro Foetatione, Maribus et 

Admissariis, ut Linda, Rohossnii et Kuchincka. Aliquae pro excrescentiâ, et adultioribus, 

biennalibus, et triennalibus, ut Piscina in Villâ supra Hortulum, Vorrath993 dicta, 

Schilierss,994 Tachowskii,995 Przednii, Prostrzednii, Przikop, Kopta, Trnoska, Propost,996 

Wlachnowskii.997 Aliae sunt pro Saginâ, in quas Foetus maior [Fol. 93v] Quadriennalis 

ad unam aestatem, seu aestum imponitur, quales sunt: Wawa, Waygottna, Krczin, Basta. 

Quod alio nunc nomine Piscinae, quam olim, nominentur, superius Folio Undecimo 

notatum est: Unde autem, qualiter, vel quo Patrono et Authore Reliquae Piscinae, 

videlicet Wawa, Krczin, Ssiliercz, Tachowskii, Wlachnowskii, Probost, Trnosska 

Monasterio obvenerint, an titulo Donationis, Emptionis, an successu temporis factae sint, 

nullum hactenus domit Instrumentum. 

Krczin forte, â Iacobo Krczinio, Equite de Gelczan,998 Georgii999 et Catharinae de 

Olbramuicz1000 Filio, cuius instinctu Rosensis Piscina est facta, et si R[everendissimo] 

P[atri] Balbino,1001 Societatis IESU, credendum, Anno 1585 24 Maii aqua impleri coepit, 

nomen derivavit et mutuavit. 

Adiacens novae Villae ad Hortulum ex vivario noviter facta est. Ut pisces venales ex 

Piscinis citius refocillari, ac reponi, possint, antiqua Vivaria, Anno 1692 renovata sunt. 

Sylvae ambae Kuchincka, et Hebku,1002 Illa piscinae eiusdem nominis, ista Viae in 

Gilowicz adiacens, adhuc extant, et sua nomina conservarunt, Venationes autem in illis, 

Monasterio, Authoritate Imperatoriâ suspensae sunt, et â Dominio Trebonensi seu 

Patrono exercentur, Ius tamen Monasterio manet quamvis pro moderno tempore non 

exerceatur. 

Piissimus Dominus Fundator, Hlubocensem Pagum, â Mortualitate liberavit, ita: ut in 

Testamento, cum suis Reculis, sicut Oppidani, in, sed non extra Dominium disponere 

993 Vorrat, zahrada nedaleko Nového dvora východně od Borovan. 

994 Čilíř, rybník jihovýchodně od Borovan. 

995 Tachovský, rybník jižně od Hluboké u Borovan. 

996 Probošt, rybník severovýchodně od Hluboké u Borovan. 

997 Vlachnovický, rybník ve vsi Vlachnovice. 

998 Jakub Krčín z Jelčan a Sedlčan, rožmberský regent a rybníkář. 

999 Jiří Krčín z Jelčan, otec Jakuba Krčína z Jelčan a Sedlčan. 

1000 Kateřina z Olbramovic, matka Jakuba Krčína z Jelčan a Sedlčan. 

1001 Bohuslav Balbín, jezuita a historik. 

1002 Hebku, les při cestě z Hluboké u Borovan do Jílovic. 
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possit, quod si externus quispiam se in Pago locare velit, hanc libertatem â Dominio 

Tribus Sexagenis, â Communitate autem Unâ Cerevisiae debet redimere. Sunt itaq[ue] in 

hoc Pago Decem Rustici, habent Fundi Quinq[ue] Iugura seu Mansos, Censum in Festis